
 

Uchwała Nr 5/22 

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 

z dnia 1 grudnia 2022 r .  

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą 

nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2 zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 

2018 roku oraz uchwałą KM RPO WP 2014-2020 nr 1/XVI/21 z dnia 23 września 2021 roku. 



 

Uzasadnienie 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

(RPO WP) został przyjęty w obecnym kształcie decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2022) 5237 z dnia 18 lipca 2022 roku.   

Zmiany RPO WP przyjmowane niniejszą uchwałą dotyczą przeniesienia kwot: 

− 4 180 647 EUR z Celu Tematycznego 9, Priorytetu Inwestycyjnego 9b, Osi 

Priorytetowej 8. Konwersja,  

− 6 000 000 EUR z Celu Tematycznego 7, Priorytetu Inwestycyjnego 7d, Osi 

Priorytetowej 9. Mobilność oraz 

− 3 395 783 EUR z Celu Tematycznego 4, Priorytetu Inwestycyjnego 4c, Osi 

Priorytetowej 10. Energia (w sumie 13 576 430 EUR)  

do Celu Tematycznego 4, Priorytetu Inwestycyjnego 4a, Osi Priorytetowej 10. 

Energia.  

Zmiany dotyczą przeniesienia środków z Pożyczki rewitalizacyjnej oraz Pożyczki na 

modernizację energetyczną budynków na Pożyczkę OZE w celu realizacji inwestycji 

w odnawialne źródła energii w województwie pomorskim. Realokacja ta jest 

wynikiem bieżącego monitoringu portfela pożyczek i sytuacji rynkowej, 

prowadzonego przez Menadżera Funduszu Funduszy oraz Instytucję Zarządzającą 

RPO WP. Ponadto Oś Priorytetową 10. Energia w obszarze odnawialnych źródeł 

energii zasili dodatkowe 6 mln EUR, które zostały uwolnione w ramach Osi 

Priorytetowej 9. Mobilność.  

Projekt zmiany RPO WP obejmujący część wymienionych wyżej zmian został 

przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 994/394/22 z dnia 13 

października 2022 r. a następnie został skierowany do konsultacji społecznych, które 

trwały w dniach od 14 października do 18 listopada 2022 roku. W okresie trwania 

procesu konsultacyjnego żaden podmiot nie skorzystał z możliwości wyrażenia opinii 

na temat projektu zmiany RPO WP. 

Z uwagi na fakt, że zakres zmian wprowadzony w projekcie zmiany RPO WP nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 48 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), Zarząd 

Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1135/405/22 z dnia 22 listopada 2022 r. 

odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu zmiany RPO WP. 

Następnie, w dniu 22 listopada 2022 roku, Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął 

uchwałą nr 1136/405/22 ostateczny projekt zmiany RPO WP. 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013, Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji 

zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie 

niniejszej uchwały jest niezbędne. 


